GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, AGRÁRIAS E DA SAÚDE
Campus Universitário de Tangará da Serra
Rod. MT 358 Km 07.Cx P: 287 – Jd. Aeroporto
Fone: (65) 3311 4935; e-mail: facbas.tga@unemat.br

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

 EDITAL Nº 070∕2015 - UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2015 – UNEMAT- ALTERAÇÃO AO EDITAL

 A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA E DOS REQUISITOS DAS VAGAS do Processo Seletivo Simplificado EDITAL nº

070/2015 - UNEMAT para contratação de docentes para atuar no Campus Universitário de Tangará da

Serra, na Faculdade de Ciências Biológicas, Agrárias e da Saúde – FACBAS, o qual passa a vigorar com a

redação abaixo especificada, ficando inalterados os demais itens, subitens e anexos do referido Edital.

1. Alteram-se os requisitos da Área Nutrição no subitem 5.2 do item 5. TABELA DA ATRIBUIÇÃO, DAS

VAGAS E DA VIGÊNCIA DO CONTRATO.

Onde lê-se:

GRANDE
ÁREA

ÁREA REQUISITOS LEGAIS
JORNADA DE
TRABALHO

VAGAS/CR*
VIGÊNCIA DO

CONTRATO AC* PD*

Ciências da
Saúde Nutrição

Graduação e/ou Pós-
Graduação em

Enfermagem e Registro no
Conselho de Classe

20 h CR
-------

Leia-se:

GRANDE
ÁREA

ÁREA REQUISITOS LEGAIS
JORNADA DE
TRABALHO

VAGAS/CR*
VIGÊNCIA DO

CONTRATO AC* PD*

Ciências da
Saúde Nutrição

Graduação e/ou Pós-
Graduação em Nutrição e
Registro no Conselho de

Classe

20 h CR
-------

3. Ficam ratificados os demais itens do Edital nº 070/2015 – UNEMAT.

Tangará da Serra – MT, 31 de agosto de 2015.

ALEXANDRO CÉZAR FALEIRO

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Campus

Port. N° 535/2015